


62 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº014  | FORTALEZA, 19 DE JANEIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Chamada Pública Nº 19.001/2018-CH. A Comissão de Seleção de 
Chamamento Público da Secretaria de Assistência Social torna público que às 10:00 (dez) horas do dia 21 de Fevereiro de 2018, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada a Rua Cel. João Carlos, nº 345, Centro, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para 
a realização de licitação na modalidade Chamada Pública, tipo menor preço global, tombada sob o n° 19.001/2018-CH, que versa acerca da seleção de 
organização da sociedade civil interessada em celebrar o termo de colaboração que tenha por objeto o fomento de atividades socioeducativas, culturais 
e esportivas voltadas para pessoas idosas, no Município de Pacatuba, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo 
adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Pacatuba-
Ce, 18 de janeiro de 2018. Ana Clívia Arruda Coelho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado – Fase Proposta de Preço. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
o resultado da fase de proposta de preços alusiva à Tomada de Preço N° 18.12.01/2017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de Obra 
de pavimentação em paralelepípedo no sítio Lagoa Nova, Sítio Contentas e Sítio Caetano no Município de Pereiro-CE conforme Termo de Ajuste Nº 
008/CIDADES/2017, tudo conforme Especificações do Anexo I, dispondo do seguinte resultado: a empresa B N F Construções LTDA-ME, CNPJ Nº 
17.274.179/0001-78, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 413.227,79 (quatrocentos e treze mil duzentos e vinte e sete reais e 
setenta e nove centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea 
“b” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro – Ce, 17 de janeiro de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Secretaria de Assistência Social - Chamamento Público Nº 2018.01.15.002. A Secretaria de 
Assistência Social, através de sua Ordenadora de Despesas, Sra. Fabiola Maria Peixoto Bruno torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
período de 22 de Janeiro de 2018 a 31 de Janeiro de 2018, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento 
de pessoas físicas para a prestação de serviços diversos no intuito de atender ao Projeto Juventude Viva, coordenado pela Secretaria de Assistência Social do 
Município de Morrinhos/Ce, conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, 
na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua José Ibiapina Rocha, s/n, Centro, Morrinhos/CE; no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 
12:00 horas. Morrinhos-CE, 18 de Janeiro de 2018. Fernando França Silveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Termo de Revogação - Pregão Presencial Nº 001/18/PP-INF. Objeto: Aquisição de peças e 
acessórios para manutenção de máquinas pesadas, conforme Anexo I - Termo de Referência do Edital. Maria Clara Wylany Brandão Pinto, Ordenadora de 
Despesas do Fundo Geral – Secretaria de Infraestrutura do Município de Ipaporanga - Ceará, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve: Revogar, por conveniência e oportunidade, o Processo Licitatório 
do Pregão Presencial nº 001/18/PP-INF. Fica aberto o prazo para apresentação de eventuais recursos nos termos do artigo 109, inciso I, alínea “d”, da Lei 
Federal 8.666/93. Publique-se na imprensa oficial. Ipaporanga, 18 de Janeiro de 2018. Maria Clara Wylany Brandão Pinto - Ordenadora de Despesas 
do Fundo Geral – Secretaria de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação – Pregão nº 2018.01.18.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barro, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede, Procedimento Licitatório, na modalidade 
Pregão nº 2018.01.18.1, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, destinados ao atendimento das necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Barro/CE, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação marcado para o 
dia 01 de Fevereiro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite 
Cabral, n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 18 de janeiro de 
2018. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo – Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Resultado do Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços Nº  0412.02/2017. 
A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acarape-Ce - torna público, para conhecimento dos interessados que o resultado do Julgamento 
da Habilitação referente a modalidade Tomada de Preços N°  0412.02/2017, com o seguinte objeto: contratação de uma empresa para construção de uma 
Unidade Básica de Saúde - Porte 1(MS), na localidade de Carro Atolado, junto a Secretaria de Saúde do Município de Acarape-CE.  Empresa inabilitada:  CK 
Construtora e Serviços LTDA – EPP, por descuprir o item 3.2.6.3 do edital.  Empresas Habilitadas: Engenharia LTDA – EPP e Rego e Castro Construções 
e Empreendimentos LTDA-ME. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo com 
o Artigo 109, Parágrafo 1º, “alínea a”.  Não havendo interposição de recurso, a Abertura das Propostas, ficará marcada para o dia 30.01.2018, às 09:30h.  
Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua José Cristino, S/N – Centro – Acarape-Ce, no horário de 08h00min às 12h00min.  
Janaina Souza Rodrigues – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ADENDO AO EDITAL - TOMADA DE PREÇOS Nº 0401.01/2018 
- A Prefeitura de Meruoca-CE, comunica aos interessados que houve ALTERAÇÃO DO EDITAL de TOMADA DE PREÇOS Nº 0401.01/2018, para o 
OBJETO: Prestação de Serviços de digitalização de documentos contábeis, processos licitatórios, leis, atos administrativos, em formato PDF gravados em 
mídia digital a serem prestados junto a Diversas Secretarias do Município de Meruoca, no qual o ADENDO ao Edital encontra-se disponível na Sala da 
Comissão de Licitações e também está disponibilizado no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
composição dos preços para a formulação da proposta, posto que possuem caráter meramente formal, a licitação permanece marcada para o dia 22 de janeiro 
de 2018, às 09:00 horas. Meruoca-CE, 18 de janeiro de 2018. D´Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente à Tomada de Preços N° 2112.03/2017 
- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: Construção de pontilhão na sede do Município e recuperação de pontilhão no 
Distrito de Anil, junto a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca - CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas de Preço da Tomada de Preços nº 2112.03/2017. 

empresa vencedora foi: J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, no valor global de R$ 44.995,46 (quarenta e quatro mil, novecentos e 
noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. 
Meruoca - Ce, 18 de janeiro de 2018. D´Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E DATA PARA ABERTURA 
DE PROPOSTAS DE PREÇO – TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017 – O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Iracema-CE informa que 
resolveu ACATAR OS RECURSOS apresentados das Empresas: WRV PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME,TECPLAN – TECNOLOGIA, 
PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA – ME referente à Licitação Tomada de Preço Nº 003/2017,então fica marcado uma Nova Sessão para 
a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preço de todas as Empresas Habilitadas na sessão anterior realizada no 03/01/2018, bem como as 2 (Duas), 
empresas supracitadas que foram aceita seus recursos. A sessão será realizada no dia 22 de Janeiro de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua: Delta Holanda, Nº 19, Centro. Iracema-CE, 19 de Janeiro de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação. O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital da licitação modalidade Pregão Presencial, nº 2018.01.17.03.PP.FME, do tipo menor peço por lote, cujo 
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar  da Rede Pública de Educação 
do Município de Milhã. A realizar-se no dia 06 de Fevereiro de 2018 as 10:00 hs maiores informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua 
Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã – Ceará, telefone (88) 99872.3590 das 08:15 às 11:45 e nos sites: www.tce.ce.gov.br e www.milha.ce.gov.br. 
Milhã(CE), 17 de Janeiro de 2018. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ADENDO AO EDITAL - TOMADA DE PREÇOS Nº 0401.01/2018Ç
- A Prefeitura de Meruoca-CE, comunica aos interessados que houve ALTERAÇÃO DO EDITAL de TOMADA DE PREÇOS Nº 0401.01/2018, para o, q Ç Ç , p
OBJETO: Prestação de Serviços de digitalização de documentos contábeis, processos licitatórios, leis, atos administrativos, em formato PDF gravados em ç ç g ç , p , , , g
mídia digital a serem prestados junto a Diversas Secretarias do Município de Meruoca, no qual o ADENDO ao Edital encontra-se disponível na Sala da g p j p , q p
Comissão de Licitações e também está disponibilizado no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoesç p p gp g
composição dos preços para a formulação da proposta, posto que possuem caráter meramente formal, a licitação permanece marcada para o dia 22 de janeirop ç p ç p ç p p , p q p , ç p p
de 2018, às 09:00 horas. Meruoca-CE, 18 de janeiro de 2018. D´Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.


